RESULTADO FINAL DO EDITAL 006/2024 – PROCESSO SELETIVO PARA A

CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA PEDAGÓGICA - POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE

FOMENTO A CULTURA (PNAB)

A Secretaria de Cultura de Arcoverde torna público em 25 de outubro de 2024 o

resultado final das propostas Selecionadas no Edital 006/2024 – Processo Seletivo para

a Contratação de Assessoria Pedagógica para o projeto Mestres e Mestras na Escola,

conforme detalhamento abaixo.

Proponentes selecionadas(os) têm até o dia 08 de novembro de 2024 para enviarem os

documentos obrigatórios solicitados nos itens 7.4, 7.4.1 e 7.4.2 (quando aplicável),

através do e-mail pnabarcoverde@gmail.com ou presencialmente na Secretaria de

Cultura de Arcoverde, das 9h às 12h, na Rua Germano Magalhães, 84 – Centro,

Arcoverde – PE.

DO SISTEMA DE CONVOCAÇÃO

7.4 Manifestando interesse em prestar o serviço, a(o) profissional convocada(o), para fins
de efetivação da contratação, deverá encaminhar, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis,
cópia legível da seguinte documentação:

a) certidão de quitação eleitoral (https://www.tse.jus.br/servicos-eleitorais);

b) certidão negativa de débitos relativas a créditos tributários municipais;

c) certidão negativa de débitos relativas a créditos tributários estaduais;

d) certidão negativa de débitos relativos a créditos tributários federais e Dívida Ativa da
União (www.receita.fazenda.gov.br);

e) certidão negativa de débitos trabalhistas - CNDT, emitida no site do Tribunal Superior do
Trabalho (www.tst.jus.br/certidão);

f) PIS/PASEP/INSS;

g) Cópia do Certificado de Reservista (para homens até 45 anos);

h) No caso de estrangeiro residente no Brasil, cópia do Passaporte com visto de trabalho
válido;

i) Dados bancários da(o) contratada(o) (anexar cópia de documento que comprove os
dados).

7.4.1 Se for inscrita(o) no ISSQN:

a) Cópia da FIC – Ficha de inscrição cadastral com atividade compatível com serviço prestado;

b) Cópia da Guia do ISSQN quitada do último trimestre.

PROPOSTAS SELECIONADAS

Maria Marcia Moura Brito Andrade
Pedro Gilberto da Silva

mailto:pnabarcoverde@gmail.com

7.4.2 Inscritas(os) como MEI deverão apresentar também certidão de regularidade junto ao
Fundo de Garantia do Tempo de Servic - CRF/FGTS.

Arcoverde, 31 de outubro de 2024

Maria Juliana de Aguiar

Secretária de Cultura